• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

SEGUNDA-FEIRA – 15 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 09

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS/ DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO, PARCELADO, DE MATERIAL DE COPA E

COZINHA, LIMPEZA E HIGIENE, DESTINADO AO SAAE-MACAÚBAS-BA

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

SEGUNDA-FEIRA

15 DE JANEIRO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 09

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA

C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27.

FONE:  77-3473-1142  -  0800-284-2004

E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br

1

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019/2024

OBJETO: O objeto da presente Dispensa, é a busca de propostas adicionais mais vantajosas, para a Contratação de

empresa especializada para fornecimento, parcelado, de material de copa e cozinha, limpeza e higiene,  destinado ao

SAAE-Macaúbas-BA., de acordo com os quantitativos e especificações constantes no Aviso de Intenção em

Contratar, Dispensa de Licitação nº 008/2024.

Aos quinze dias do mês de Janeiro de dois mil e vinte e quatros, as nove  horas, reuniu-se  na sede do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto de Macaúbas-BA., localizada na Rua Dr. Manoel Vitorino, sn, Centro, a Agente de

Contratação a  Sta. Zilvandéia Seixas Batista e a sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n° 001/2024, do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Macaúbas - SAAE, a fim de conduzir os atos do processo de Dispensa de

Licitação, derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021, de acordo as atribuições estabelecidas no Decreto Municipal nº

035/2023, para classificar a melhor proposta apresentada, relativa a Dispensa de Licitação nº. 008/2024, cujo objeto

é a busca de propostas adicionais mais vantajosas, para a Contratação de empresa especializada para fornecimento,

parcelado, de material de copa e cozinha, limpeza e higiene,  destinado ao SAAE-Macaúbas-BA., de acordo com os

quantitativos e especificações constantes no Aviso de Intenção em Contratar. Foi publicado o Aviso de Intenção de

Contratação no Diário Oficial do Município, com prazo para apresentação de proposta de preço, de 10 a

12/01/2024. Não foram apresentadas propostas adicionais. Foi classificada como a proposta mais vantajosa, a

proposta apresentada pela empresa RONALDO ANTÔNIO SILVA OLIVEIRA LTDA., inscrito no CNPJ nº

10.935.457/0001-41, no valor Total de R$ 6.476,89 (Seis mil, quatrocentos e setenta e seis mil e oitenta e nove

centavos). Dando prosseguimento, a Agente de contratação, convocará a interessada, para apresentação da

documentação de habilitação, em conformidade com o item 10– DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA

CONTRATAÇÃO: I - HABILITAÇÃO JURÍDICA; II - REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA; III -

QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA e IV - OUTRAS COMPROVAÇÕES.  Nada mais havendo a ser

tratado, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Agente de Contratação e pela Equipe de Apoio.

Macaúbas-Bahia, 15 de Janeiro de 2024.

Zilvandéia Seixas Batista
Agente de Contratação

Edson Silva Rocha
Equipe de Apoio

Cleide Xavier Sousa
Equipe de Apoio

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-01-15T17:08:28-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182